
БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
СПАС МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТСПАССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

/ /  / £ .  2020 г.№ / Я /

О внесении изменений и дополнений в Положение 
о городской межведомственной комиссии по оценке 
жилых помещений для признания помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 
жилым домом и жилого дома садовым домом в 
муниципальном образовании «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное постановлением Болгарского городского 
Исполнительного комитета Спасского муниципального 
района РТ №32 от 25.09.2019

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27 июля 2020 г. 
№1120 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» Болгарский 
городской Исполнительный комитет Спасского муниципального района 
Республики Татарстан

1. Внести в Положение о городской межведомственной комиссии по оценке 
жилых помещений для признания помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом в муниципальном образовании «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное постановлением Болгарского городского Исполнительного 
комитета Спасского муниципального района РТ №32 от 25.09.2019, 
следующие изменения и дополнения:
- в пункте 3.2 слова «проводит оценку» заменить словами «либо на 
основании сформированного и утвержденного субъектом Российской

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2

Федерации на основании сведений из Единого государственного реестра 
недвижимости, полученных с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, 
сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах 
зоны чрезвычайной ситуации (далее -  сводный перечень объектов (жилых 
помещений), проводит оценку»;
- в абзаце втором пункта 3.4 слова «пунктом 42» заменить словами «абзацем 
первым пункта 42».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Спасского муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru), на 
официальном сайте правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru) в 
установленный законом срок.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Руководитель Болгарского 
городского Исполнительного комитета 
Спасского муниципального района РТ

Х : . ' \  к-'Mi л I ■ г 
Vv \  /* /

А.В.Костина
ьолггскчй \ Д  \

Щ ш г - м .”.': V i

http://www.spasskiy.tatarstan.ru

